Proc. Leg. nº 2883/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1114/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre a via lateral da Rod. José
Roberto Magalhães Teixeira, proximidade
bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A via lateral da Rodovia José Roberto Magalhães Teixeira é
considerada corredor industrial?

É permitido implantação de indústria e/ou na lateral da Rodovia José
Roberto Magalhães Teixeira? Qual o zoneamento da região?

Há projeto em andamento que visa a execução da via marginal? Em
caso afirmativo, encaminhar cópia na íntegra. Em caso negativo, especificar.

Está previsto na Lei de Zoneamento ou no Plano Diretor via marginal?

De 2008 até a presente data, quantos empreendimentos industriais
foram aprovados para construção? Qual o número de processos aprovados para
implantação de empresas indústria na via marginal? Enviar planilha, contendo
número do processo administrativo, nome da empresa solicitante e situação
atualizada do andamento do processo.

Foram apresentados os estudos de impacto de vizinhança quando da
aprovação da implantação das mesmas? Em caso afirmativo, detalhar. Em sendo
negativa a resposta especificar as razões.

Considerando que não há acesso à rodovia, bem como a liberação de
implantação de diversas empresas indústrias no local, de que forma se dá o acesso
entrada e saída às empresas/indústrias?

Proc. Leg. nº 2883/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores da região (Joapiranga) procuram este vereador, solicitam
maiores informações, e reclamam do aumento do fluxo de caminhões de grande
porte na região.

Valinhos, 23 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KFB482NJSFBDD793
		2022-05-23T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-23T14:16:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura